
我ら大屋モンド 日本一光り輝く学校 

新人大会の結果 

野球…対梁瀬中・朝来中連合 ７－９ 惜敗 

 

卓球（個人戦） ベスト８進出ならず惜敗 

 

卓球大会（団体戦） 対村岡中 惜敗 

男子 女子
順位 名前 記録　 順位 名前 記録
1 上垣　碧大 １１’４１ 1 上垣穂乃実 １４’０８
2 高橋　透弥 １１’４３ 2 三方　　響 １５’０３
3 一色　　銀 １２’２２ 3 上垣　玲菜 １５’０７
4 足立　瑛斗 １２’３１ 4 松田　美南 １５’１７
5 中尾　　純 １２’３７ 5 西田　千那 １５’４６
6 荒田慶士郎 １２’３８ 6 上垣　夏実 １５’５０
7 戸川　歩希 １３’０８ 7 米田　　粋 １５’５４
8 正垣　　亮 １３’１０ 8 和田　朱莉 １５’５５

マラソン大会の記録（8位まで）

 

 

速報 校内マラソン大会を行いました！！ 

朝夕と寒さが増し、秋が深まりつつある１０月１

２日(水)曇天の空模様の中、大屋中学校マラソン大

会を行いました。マラソン日和とも言える気候で、

１年生から３年生まで一生懸命あゆ公園折り返し

のマラソンコースを走りました。マラソンは自分と

の闘いであり、自分の記録への挑戦です。生徒全員

自分の持てる力を精一杯出し切り、走ることができました。 

 

 

 

 

 

 

新人大会始まる 

部活動の新人大会が、１０月１日(土)から始まっています。１０月１日(土)は、

野球と卓球の個人戦がありました。また、１０月８日(土)は、卓球の団体戦があり

ました。１０月１５日(土)は、バレーボールの新人大会が、浜坂中学校を会場に行

われます。健闘を祈っています。吹奏楽部は、３年生が最後の演奏になる文化祭に

向けて頑張っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
令和４年１０月１４日 

養父市立大屋中学校 

学校だより 第７号 

T E L  0 7 9 - 6 6 9 - 0 1 1 1 伸びよ 豊かに たくましく 



10/15 (土)

10/16 (日)

10/17 (月)

10/18 (火)

10/19 (水)

10/20 (木)

10/21 (金)

10/22 (土)

10/24 (月)

10/25 (火)

10/26 (水)

10/27 (木)

10/28 (金)

10/31 (月)

11/3 (木)

11/4 (金)

11/7 (月)

11/8 (火)

11/9 (水)

11/10 (木)

11/11 (金)

11/13 (日)

11/14 (月)

11/17 (木)

11/18 (金)

11/23 (水)

11/24 (木)

11/25 (金)

11/30 (水)

但馬中学校新人大会（バレーボール）養父市中学校新人卓球大会(団体）

視力検査(１年生）　大屋文化祭作品展示(３０日まで）

授業参観日・情報モラル研修会

中間考査２日目　花の植え替え

中間考査１日目

明延・神子畑校外学習(１年生）冬服完全移行　学習相談

中間考査前部活動停止(18日(火）まで）

専門委員会　文化祭運営委員会　オープンスクール(１１月３日まで）

視力検査(1年生）　そうあんくんの日

第３回ＰＴＡ小中合同本部役員会　ねるねるウイーク(11月1日まで）

振替休業日

期末考査前部活停止（29日まで）

人権フェスティバル(大屋ホール）１９：００

第３回ＰＴＡ本部役員会

但馬中学校駅伝競走大会　そうあんくんの日

「歌とお話の会」小西達也(５校時　全校生）

９・１０月の行事予定　（１０月１４日現在）

視力検査(2年生）

視力検査(2年生）　大屋文化祭準備　大屋小マラソン大会

※　諸事情により変更する場合があります。ご了承ください。

スポーツ大会(生徒会）

落語ｉｎ大屋中(大屋ホール）13：30～

但馬農業高校ＯＨＳ

勤労感謝の日　そうあんくんの日

市長出前講座(3年生　６校時）

お話プレゼント　３年生校内テスト

期末考査（12月2日まで）

振替休業日

全校集会　思春期ふれあい講座(３校時　２年生）

６年生登校　合唱リハーサル　視力検査(１年）

文化の日　文化祭

養父市の未来づくり・地域貢献リーダー 

養成講座 河田慈人氏 来校  

９月３０日(金)に、人と防災未来センター

研究員の河田慈人氏にご来校いただき、養父

市の未来づくり・地域貢献リーダー養成講座

を３年生が受講しました。｢共助｣の考えで災

害が起こったときに助け合うことの大切さに

ついて学びました。 

「サイエンストライ・やる」を開催しました 

１０月６日(木)に、齋藤賢之輔先生に、たく

さんの理科の実験を見せていただきました。

フラスコにあがってきた水が赤色に変化した

り、熱気球が浮いたり、コーラの缶がへこん

だりしました。楽しみながら理科を学ぶこと

ができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


